UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ TƯ PHÁP

Số:     /STP-TTr

V/v yêu cầu cung cấp thông tin, tài liệu

để ban hành Quyết định thanh tra

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày     tháng 5 năm 2023

 Kính gửi:

  - Ủy ban nhân dân huyện Kỳ Anh;

  - Ủy ban nhân dân xã Kỳ Xuân.

Thực hiện Quyết định số 157/QĐ-STP ngày 12/12/2022 của Giám đốc Sở

Tư pháp về việc phê duyệt Kế hoạch thanh tra, kiểm tra năm 2023 của Sở Tư

pháp, theo đó Sở Tư pháp sẽ tiến hành thanh tra việc chấp hành các quy định của

pháp luật về công tác hộ tịch, chứng thực của UBND huyện Kỳ Anh và UBND

xã Kỳ Xuân theo kế hoạch đã đề ra.

Căn cứ Thông tư số 06/2021/TT-TTCP ngày 01/10/2021 của Tổng Thanh

tra Chính phủ quy định về tổ chức, hoạt động của Đoàn thanh tra và trình tự, thủ

tục tiến hành một cuộc thanh tra; Để nắm tình hình làm cơ sở ban hành Quyết

định thanh tra về việc chấp hành các quy định của pháp luật về công tác hộ tịch,

chứng thực, Sở Tư pháp yêu cầu UBND huyện Kỳ Anh và UBND xã Kỳ Xuân

thuộc huyện Kỳ Anh tổng hợp, báo cáo một số vấn đề liên quan đến nội dung dự

kiến thanh tra (đề cương cung cấp thông tin, tài liệu gửi kèm theo công văn này).

Báo cáo gửi về Thanh tra Sở Tư pháp trước ngày 20/5/2023.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, TTr.

GIÁM ĐỐC

Lê Viết Hồng

		honglv.stp@hatinh.gov.vn
	2023-05-10T16:43:08+0700

		2023-05-10T17:27:34+0700

		2023-05-10T17:27:49+0700

		sotuphap@hatinh.gov.vn
	2023-05-10T17:28:16+0700